
 

   
1 

Sexta-Feira, 11 de Dezembro de 2015    Nº 1397 – Ano 6 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

  

 

 

 

 

 

      

  

Decretos .................................................................................................................................................................................... 1 

Editais ........................................................................................................................................................................................ 2 

Aviso de Licitação ...................................................................................................................................................................... 3 

 

 

Decretos 
Governo Municipal de Criciúma 

 

DECRETO SA/nº 1494/15, de 29 de dezembro de 2015. 

Prorroga o prazo de vigência previsto no art. 3º do Decreto SA/nº 1457/15 de 2 de dezembro de 2015. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo art. 50, IV, da Lei 

Orgânica municipal, de 5 de julho de 1990,  

DECRETA: 

Art.1º- O prazo de vigência previsto no art. 3º do Decreto SA/nº 1457/15, fica prorrogado por mais 30 (trinta) dias, 

devido ao acúmulo de atribuições dos membros da comissão e férias dos servidores. 

Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Criciúma, 29 de dezembro de 2015. 

MÁRCIO BÚRIGO - Prefeito Municipal 

DALVANIA CARDOSO - Secretária Municipal de Administração 

PTS/erm. 

 

DECRETO SA/nº 1495/15, de 29 de dezembro de 2015. 

Prorroga o prazo de vigência previsto no art. 3º do Decreto SA/nº 1458/15 de 2 de dezembro de 2015. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo art. 50, IV, da Lei 

Orgânica municipal, de 5 de julho de 1990,  

DECRETA: 

 

Índice 

Segunda - Feira, 04 de Janeiro de 2016 Nº 1409 – Ano 7 



 

   

 
 

2      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1409 – Ano 7 Segunda-Feira, 04 de Janeiro de 2016 

 

Art.1º- O prazo de vigência previsto no art. 3º do Decreto SA/nº 1458/15, fica prorrogado por mais 30 (trinta) dias, 

devido ao acúmulo de atribuições dos membros da comissão e férias dos servidores. 

Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Criciúma, 29 de dezembro de 2015. 

MÁRCIO BÚRIGO - Prefeito Municipal 

DALVANIA CARDOSO - Secretária Municipal de Administração 

PTS/erm. 

 

 
Editais 
Edital de Convocação 
Governo Municipal de Criciúma 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 040/2015 

CONCURSO PÚBLICO  

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA/SC, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a legislação 

pertinente, bem como com o que dispõe o Edital de Concurso Público n° 001/2014, homologado o resultado final 

pelo Decreto SA/nº 466/14 de 28.04.2014, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado e classificado no 

concurso público para comparecer no prazo de 30 dias, a partir da data de publicação no Diário Eletrônico do 

Município, no horário das 12:30 às 18:30 horas, no Departamento de Apoio Administrativo da Secretaria de 

Administração da Prefeitura Municipal de Criciúma, sito à Avenida Estevão Emilio de Souza nº 325 - Bairro Ceará, 

para posse do respectivo cargo: 

Cargo: Enfermeiro (ESF) - CH semanal: 40 h 

Classif. Nome do candidato 

33ª CRISTINA PRESTES BATISTA 

34ª DAIANE BLASIUS MIGUEL FERNANDES 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIÚMA, 30 de dezembro de 2015. 

MÁRCIO BÚRIGO - Prefeito Municipal 

ERM. 

 

 



 

   

 
 

3      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1409 – Ano 7 Segunda-Feira, 04 de Janeiro de 2016 

Aviso de Licitação 
Pregão Presencial 
FMS – Fundo Municipal de Saúde 

 

MODALIDADE: Pregão Presencial 068/FMS/2015 

OBJETIVO:   Registro de Preços de “COFFEE BREAK”, para aquisições futuras, no atendimento em eventos 

realizados pela Secretaria Municipal de Saúde de Criciúma. 

DATA DE ABERTURA: Dia 18 de janeiro de 2016 às 14:00h. 

EDITAL: Completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda a sexta-feira na Diretoria Executiva 

de Licitações e Contratos do Município de Criciúma, na Rua Estevão Emilio de Souza nº325 – bairro Ceará, 

Criciúma/SC, no horário das 12:30 as 18:30 horas, ou pelos telefones (***48) 3431.0072, ou no site 

www.criciuma.sc.gov.br ou através do endereço eletrônico editais@criciuma.sc.gov.br 

Criciúma, 29 de dezembro de 2015. 

NELI SEHNEM DOS SANTOS – PREGOEIRA 

 

 

FAMCRI - Fundação do Meio Ambiente de Criciúma 

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: Pregão Presencial 014/FAMCRI/2015 

OBJETIVO: O presente Edital tem por objetivo a contratação de empresa especializada para fornecimento de gás 

Natural Veicular (GNV), para abastecimento da frota de veículos da Fundação de Meio Ambiente de Criciúma/SC. 

Durante exercício de 2016 

DATA DE ABERTURA: Dia 19 de janeiro de 2016 às 14:00h.  

EDITAL: Completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda a sexta-feira na Diretoria Executiva 

de Licitações e Contratos do Município de Criciúma, na Rua Estevão Emilio de Souza nº325 – bairro Ceará, 

Criciúma/SC, no horário das 08:00 as 17:00 horas, ou pelos telefones (***48) 3431.0359, ou no site 

www.criciuma.sc.gov.br ou através do endereço eletrônico editais@criciuma.sc.gov.br. 

Criciúma, 30 de dezembro de 2015. 

NELI SEHNEM DOS SANTOS – PREGOEIRA 

 

 



 

   

 
 

4      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1409 – Ano 7 Segunda-Feira, 04 de Janeiro de 2016 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: Pregão Presencial 015/FAMCRI/2015 

OBJETIVO: O presente Edital tem por objetivo a aquisição de ferramentas, insumos, sementes de flores e árvores, 

para atendimento a Fundação de Meio Ambiente de Criciúma/SC. 

DATA DE ABERTURA: Dia 19 de janeiro de 2016 às 16:00h.  

EDITAL: Completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda a sexta-feira na Diretoria Executiva 

de Licitações e Contratos do Município de Criciúma, na Rua Estevão Emilio de Souza nº325 – bairro Ceará, 

Criciúma/SC, no horário das 08:00 as 17:00 horas, ou pelos telefones (***48) 3431.0359, ou no site 

www.criciuma.sc.gov.br ou através do endereço eletrônico editais@criciuma.sc.gov.br 

Criciúma, 30 de dezembro de 2015. 

NELI SEHNEM DOS SANTOS – PREGOEIRA 

 

 

Governo Municipal de Criciúma 

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: Pregão Presencial 260/PMC/2015 

OBJETIVO: Registro de preços de telas milimétricas e guarda-corpo metálico, compreendendo a instalação e 
equipamentos necessários, para aquisições futiras, no atendimento a Rede Municipal de Ensino de Criciúma/SC. 

DATA DE ABERTURA: Dia 20 de janeiro de 2016 às 16:00h. 

EDITAL: Completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda a sexta-feira na Diretoria Executiva 
de Licitações e Contratos do Município de Criciúma, na Rua Estevão Emilio de Souza nº325 – bairro Ceará, 
Criciúma/SC, no horário das 12:30 as 18:30 horas, ou pelos telefones (***48) 3431.0072, ou no site 
www.criciuma.sc.gov.br ou através do endereço eletrônico editais@criciuma.sc.gov.br 

Criciúma, 30 de dezembro de 2015. 

NELI SEHNEM DOS SANTOS – PREGOEIRA 

 

 

 

 

 


		2015-12-30T18:13:12-0200
	MUNICIPIO DE CRICIUMA:82916818000113




